1

Протокол заседания Президиума №25

Общероссийской спортивной общественной организации

«Федерация каратэ России» (Версия всемирной федерации каратэ)

Дата проведения заседания: 13 октября 2022 г.

Время проведения заседания: с 16.00 до 17.00.

Место проведения заседания: г. Москва, Лужнецкая набережная д.8/1, офис ФКР

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума

Общероссийской спортивной общественной организации «Федерация каратэ России»

(Версия всемирной федерации каратэ) (далее – ФКР):

присутствуют 11 из общего количества 15 членов Президиума ФКР:

1. Цой Сергей Петрович - президент ФКР,

2. Устинов Антон Алексеевич - вице-президент ФКР,

3. Хан Виктор Геннадьевич - вице-президент ФКР,

4. Чемезов Олег Леонидович - вице-президент ФКР (видеоконференцсвязь),

5. Гаврилов Антон Владимирович - генеральный секретарь ФКР,

6. Кошелев Олег Петрович,

7. Эльдарушев Исламутдин Русланович (видеоконференцсвязь),

8. Криваковский Сергей Владимирович (видеоконференцсвязь),

9. Магомедов Шарапутдин Набиевич (видеоконференцсвязь),

10. Давыдов Александр Леонидович (видеоконференцсвязь),

11.  Ким Ден Тхе

Присутствуют более половины членов Президиума ФКР. Кворум имеется.

Заседание Президиума ФКР правомочно рассматривать вопросы, включенные в ее

повестку дня и принимать по ним решения.

Присутствуют приглашенные лица:

- Дуняшев Александр Олегович - исполнительный директор ФКР,

- Зотова Мария Сергеевна - начальник спортивной сборной команды Российской

Федерации по каратэ,

- Ряжский Юрий Олегович - руководитель пресс службы ФКР.

В соответствии с п.6.3.7.3. устава ФКР заседание Президиума ведет Президент

ФКР, либо иное лицо, назначенное Президентом ФКР. Согласно п. 6.3.19. Протокол

Президиума подписывается лицом, председательствующим на заседании Президиума

и Генеральным секретарем, а также удостоверяется круглой печатью ФКР.

Слушали Цоя С.П. который предложил назначить Гаврилова А.В.

ответственным за подсчет голосов членов Президиума ФКР на его заседании.

Результаты голосования:

«За» - 11, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2

Решили: назначить Гаврилова А.В. ответственным за подсчет голосов членов

Президиума ФКР на его заседании.

Слушали Цоя С.П., который предложил утвердить следующую Повестку дня

заседания Президиума ФКР:

1. О Едином календарном плане на 2023 год.

2. О бюро ФКР.

3. О комиссии спортсменов ФКР.

4. О комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР.

5. О международном турнире «Москва – Вселенная каратэ».

6. Об Олимпийском собрании Олимпийского комитета России.

Результаты голосования:

«За» - 11, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: утвердить предложенную повестку дня заседания Президиума ФКР.

По первому вопросу повестки дня заседания слушали: Гаврилова А. В., который

сообщил, что на сегодняшний день в Президиум федерации поступили заявки на

проведение всероссийских соревнований. Все заявки были распределены в

соответствии с требованиями Минспорта России и согласованы с региональными

соорганизаторами соревнований. Обращалось внимание, что в случае принятия

решения о проведении международных соревнований в Москве в 2023 году, даты их

проведения попадают на 8-13 ноября, и в этом случае необходимо будет перенести

даты проведения соревнований «Петербургская осень» (Санкт-Петербург).

Относительно первенств и чемпионатов Федеральных округов сообщилось, что

определены возможные даты проведения данных соревнований и проводящие

организации, по согласованию с региональными федерациями своих Федеральных

округов самостоятельно определяют даты их проведения.

 Слушали Криваковского С.В., который сообщил, что на основании

представленных в Президиум ФКР документов, предлагается первенства и чемпионат

Северо-Западного федерального округа провести в г. Кировске (Ленинградская

область).

 Слушали Гаврилова А.В., о том, на сегодняшний момент, поданы заявки на

проведение первенств и чемпионата Дальневосточного федерального округа в г.

Хабаровске (Хабаровский край), Уральского федерального округа в г. Екатеринбурге

(Свердловская область). Остальные места проведения первенств и чемпионатов

Федеральных округов уточняются.

 Относительно первенства России 2023г. среди юношей и девушек 12-13 лет,

поступили две заявки: 1. г. Нальчик (Кабардино-Балкарская Республика), 2. г.

Нижний Новгород (Нижегородская область).

Голосовали:

3

Провести первенство России 2023г. среди юношей и девушек 12-13 лет в г. Нальчике

(Кабардино-Балкарская Республика).

Результаты голосования:

«За» - 10 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 1 человек;

Решили: провести первенство России 2023г. среди юношей и девушек 12-13 лет в г.

Нальчике (Кабардино-Балкарская Республика).

Относительно первенства России 2023г. среди юношей и девушек 14-15 лет,

юниоров и юниорок 16-17 лет, 18-20 лет поступили две заявки: 1. г. Южно-Сахалинск

(Сахалинская область), 2. г. Махачкала (Республика Дагестан)

Голосовали:

Провести первенство России 2023г. среди юношей и девушек 14-15 лет, юниоров и

юниорок 16-17 лет, 18-20 лет в г. Южно-Сахалинске (Сахалинская область).

Результаты голосования:

«За» - 9 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 2 человек;

Решили: провести первенство России 2023г. среди юношей и девушек 14-15 лет,

юниоров и юниорок 16-17 лет, 18-20 лет в г. Южно-Сахалинске (Сахалинская область)

Сообщилось, что на проведение чемпионата России 2023 года, поступила

единственная заявка от Орловской областной федерации каратэ, провести чемпионат

России в г. Орле (Орловская область) 18-20 августа 2023 года.

Голосовали:

Провести чемпионат России в г. Орле (Орловская область) 18-20 августа 2023 года

Результаты голосования:

«За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек;

Решили: провести чемпионат России в г. Орле (Орловская область) 18-20 августа

2023 года.

Сообщилось, что кандидатур на проведение Кубка России 2023 не представлялось.

 Слушали Цоя С.П., который предложил утвердить проект Единого

календарного плана на 2023 год в предложенной редакции.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: утвердить проект Единого календарного плана на 2023 год в

предложенной редакции.

4

По второму вопросу повестки дня заседания слушали: Цоя С.П., который

сообщил, что для более оперативной и эффективной работы Федерации необходимо

создать Бюро ФКР, и что в соответствии с п.6.6.2 Устава ФКР в него могут входить

Президент, Вице-президенты, Генеральный секретарь, а так же иные лица по

представлению Президента. Цой С.П. предложил сформировать Бюро ФКР из

следующих лиц:

- Цой Сергей Петрович - Президент ФКР,

- Хан Виктор Геннадьевич - вице-президент ФКР,

- Чемезов Олег Леонидович - вице-президент ФКР,

- Гаврилов Антон Владимирович - генеральный секретарь ФКР,

- Кошелев Олег Петрович - члена Президиума ФКР.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: сформировать Бюро ФКР из следующих лиц: Цой С.П., Хан В.Г.,

Чемезов О.Л., Гаврилов А.В., Кошелев О.П.

По третьему вопросу повестки дня заседания слушали: Гаврилова А. В.,

который сообщил о рекомендации Олимпийского комитета России создавать в

общероссийских спортивных федерациях комиссии спортсменов. В соответствии с

этими рекомендациями были сформулированы проект положения о комиссии

спортсменов ФКР и порядок формирования комиссии. Следуя рекомендациям ОКР,

было разработано положение о комиссии спортсменов ФКР.

Слушали Цоя С.П., который предложил утвердить проект положения о

комиссии спортсменов ФКР в предложенной редакции.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: Утвердить проект положения о комиссии спортсменов ФКР в

предложенной редакции.

Слушали Гаврилова А.В., который сообщил, что по рекомендациям ОКР для

формирования комиссии спортсменов и опыту всемирной федерации каратэ (WKF)

было проведено анкетирование спортсменов, участвующих на чемпионате России

2022г, в г. Казани (Республика Татарстан). В результате голосования спортсменов

был сформирован список для формирования комиссии спортсменов ФКР из

следующих действующих спортсменов: Ксенофонтов М.А., Зотова М.С., Плахутин

Е.Ю., Щербань А.О., Ковалева В.Н., Чернышева А.С.

Слушали Цоя С.П., который предложил утвердить предложенных

спортсменов в качестве членов комиссии спортсменов ФКР.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

5

Решили: утвердить в качестве членов комиссии спортсменов ФКР следующих

действующих спортсменов: Ксенофонтов М.А., Зотова М.С., Плахутин Е.Ю.,

Щербань А.О., Ковалева В.Н., Чернышева А.С.

Слушали Цоя С.П., который предложил в соответствии с п.4.6 положения о

комиссии спортсменов ФКР утвердить кандидатуру Герунова Александра

Евгеньевича в качестве председателя комиссии спортсменов ФКР.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: утвердить Герунова Александра Евгеньевича в качестве председателя

комиссии спортсменов ФКР.

По четвертому вопросу повестки дня заседания слушали: Гаврилова А. В.,

который сообщил, что членам Президиума ФКР был предложен проект положения о

комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР, который предварительно был согласован с

представителями направления ПАРА-каратэ.

Слушали Цоя С.П., который предложил утвердить проект положения о

комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: утвердить проект положения о комиссии по развитию ПАРА-каратэ

ФКР в предложенной редакции.

Слушали Гаврилова А.В., который сообщил, что членами ФКР были

предложены следующие кандидатуры в члены комиссии по развитию ПАРА-каратэ

ФКР:

1. Румянцев Юрий Юрьевич

2. Сизоненко Вадим Вадимович

3. Румянцева Любовь Евгеньевна

4. Никитина Евгения Валерьевна

5. Спасских Елена Игоревна

6. Афридонов Евгений Сунагатович

7. Гендриксон Александр Афанасьевич

8. Тимербаев Марат Шафигуллович

9. Чайкин Дмитрий Владимирович

10. Чепунов Олег Владиславович

11. Крылков Сергей Евгеньевич

Слушали Цоя С.П., который предложил утвердить предложенных лиц в

качестве членов комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР.

Результаты голосования:

6

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: утвердить Румянцева Ю.Ю., Сизоненко В.В., Румянцеву Л. Е.,

Никитину Е. В., Спасских Е.И., Афридонова Е.С., Гендриксона А.А., Тимербаева

М.Ш., Чайкина Д.В., Чепунова О.В., Крылкова С.Е. в качестве членов комиссии по

развитию ПАРА-каратэ ФКР.

Слушали Цоя С.П., который предложил в соответствии с п.3.5 положения о

комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР утвердить кандидатуру Румянцева Юрия

Юрьевича в качестве председателя комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: утвердить Румянцева Юрия Юрьевича в качестве председателя

комиссии по развитию ПАРА-каратэ ФКР.

По пятому вопросу повестки дня заседания слушали: Гаврилова А.В., который

сообщил, что в настоящий момент идет вторая стадия онлайн регистрации

международных соревнований «Москва – Вселенная каратэ». Зарегистрировались

спортсмены из шести стран, точное подтверждение участия дали еще шесть стран.

Работа по приглашению спортсменов из разных стран продолжается. Также

сообщилось, что по договоренности с Президентом федерации каратэ Тюменской

области, было предложено отменить всероссийские соревнования «Надежды России»,

планируемые к проведению в г. Тюмени (Тюменская область) 25-28 ноября 2022 года,

для проведения соревнований в возрастных группах юноши и девушки 14-15 лет,

юниоры и юниорки 16-17 лет в рамках международных соревнований «Москва –

Вселенная каратэ» в эти же сроки.

Слушали Цоя С.П., который предложил отменить проведение всероссийских

соревнований «Надежды России» в г. Тюмени (Тюменская область) 25-28 ноября

2022 года.

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: отменить проведение всероссийских соревнований «Надежды

России» в г. Тюмени (Тюменская область) 25-28 ноября 2022 года.

По шестому вопросу повестки дня заседания слушали: Цоя С.П., который

предложил избрать делегатами для участия в Олимпийском собрании Олимпийского

комитета России, которое состоится 20 декабря 2022 г. в городе Москве следующих

лиц:

- Цой Сергей Петрович;

- Хан Виктор Геннадьевич;

- Гаврилов Антон Владимирович.

7

Результаты голосования:

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек.

Решили: избрать делегатами для участия в Олимпийском собрании

Олимпийского комитета России, которое состоится 20 декабря 2022 г. в городе

Москве следующих лиц:

- Цой Сергей Петрович;

- Хан Виктор Геннадьевич;

- Гаврилов Антон Владимирович.

Далее слушали Гаврилова А.В., который предложил выдвинуть от

Общероссийской спортивной общественной организации «Федерация каратэ России»

(Версия всемирной федерации каратэ) кандидатуру Цоя Сергея Петровича для его

избрания в состав Исполкома Олимпийского комитета России.

Результаты голосования:

 «ЗА» - 10 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 1 человек.

Решили: выдвинуть от Общероссийской спортивной общественной

организации «Федерация каратэ России» (Версия всемирной федерации каратэ)

кандидатуру Цоя Сергея Петровича для его избрания в состав Исполкома

Олимпийского комитета России.

Председатель                                                                                                         С.П. Цой

Секретарь                                                                                                      А.В. Гаврилов